
 

KOMUNIKAT 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie 

 

interpretacji kryterium formalnego specyficznego nr 2 dotyczącego efektywności 

społecznej i efektywności zatrudnieniowej 

 

dotyczy konkursu zamkniętego nr RPLU.11.04.00-IP.02-06-001/17 

 

 

 

W związku z wątpliwościami związanymi z interpretacją kryterium nr 2, tj.: „Projekt zakłada 

minimalny poziom efektywności społecznej i zatrudnieniowej.  

• W odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym w przypadku efektywności społecznej na poziomie 34%, a w przypadku 

efektywności zatrudnieniowej na poziomie 22%.  

• W odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób  

z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi  

w przypadku efektywności społecznej na poziomie 34%, a w przypadku efektywności 

zatrudnieniowej na poziomie 12%.”, Instytucja Pośrednicząca RPO WL informuje,  

że przedmiotowe kryterium ma zastosowanie do typów projektów w ramach naboru – 1, 2 dla 

efektywności społecznej i 1 lit. a-b, 2 dla efektywności zatrudnieniowej i będzie 

weryfikowane na etapie oceny formalnej. 

 

 

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego 

i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020 beneficjent 

ma obowiązek pomiaru efektów reintegracji uczestników projektu w wyniku realizacji ścieżki 

udziału w projekcie w wymiarze społecznym i wymiarze zatrudnieniowym (efektywność 

społeczna i efektywność zatrudnieniowa), z uwzględnieniem wyłączeń wskazanych w ww. 

Wytycznych. 

 

 

Wyłączenie z obowiązku stosowania kryterium efektywności zatrudnieniowej stosuje się 

tylko do osób:  

 

a) wspieranych w ramach placówek wsparcia dziennego, o których mowa w ustawie  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;  

 

b) będących w pieczy zastępczej i opuszczających tę pieczę, o których mowa w ustawie  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

 

c) nieletnich, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania 

demoralizacji i przestępczości zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r.  

o postępowaniu w sprawach nieletnich; 

  



 

d) przebywających w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych 

ośrodkach socjoterapii, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty;  

 

e) osób do 18 roku życia lub do zakończenia realizacji obowiązku szkolnego  

i obowiązku nauki.  

 

W związku z powyższym kryterium efektywności zatrudnieniowej w odniesieniu do typu 

projektu pkt 1 c t.j.: programy wychodzenia z bezdomności, będzie weryfikowane na etapie 

oceny merytorycznej na podstawie zgodności z kryterium „Czy projekt jest zgodny z zapisami 

Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych RPO WL na lata 2014-2020. Oznacza to,  

że Wnioskodawca powinien zastosować efektywność zatrudnieniową do typów projektów  

w ramach naboru dla pkt 1 lit. a-c oraz 2. 


